
S M L O U V A  o  D Í L O 
 
    2021 – 02   -  S 
uzavřená podle § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb. na provedení stavebních prací 
 

I. SMLUVNÍ STRANY: 
 

1. Objednatel :   Město Litovel 
    Nám. Př. Otakara 778 
   784 01 LITOVEL 

zastoupen: Viktorem Kohoutem 
 
oprávněn k jednání ve věcech smluvních: 
Viktor Kohout, starosta 

    mob.: 721 528 697 
    
    oprávněn k jednání ve věcech provozních: 
    Miroslav Skácel, vedoucí odboru MHaSI 
    mob: 602 786 079 
 

IČO:                  00299138 
DIČ:             CZ00299138 
 

2. Zhotovitel:     K  Á  M  E  N     M  O  R  A  V  A , s.r.o. 
            Horní                                                36/39 
 783 13                                  ŠTĚPÁNOV 
 zastoupen:             Ing. Zdeňkem Myškou 
 oprávněn  k  jednání ve věcech smluvních 
     Ing.Zdeněk Myška  
            mob.:                777646607 
 
 oprávněn k jednání ve věcech provozních: 
                Ing.Zdeněk Myška  
 mob.:      777646607 
            
 IČO:                25 90 19 82 
 DIČ:          CZ 25 90 19 82 
 ČSOB Olomouc,      č.ú.-175738138/0300  
 

uzavírají na základě předložených nabídek ze dne ….27.04.2021.......... .tuto smlouvu na 
provedení díla,tj. stavební práce pro objednatele dle § 2586 a násl.Občanského zákoníku. 
Cenová nabídka je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu. 
 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ: 
1 – zemní práce-výkop pro kufr................... 
2 - zřízení kufru pro dlažbu z LK................                                    
3 - dodávka a pokládka dlažby z LK…...... 



 
      III.       TERMÍN PLNĚNÍ: 

1.Dodávka materiálu do:   V/2021…..................................... 
2.Montážní a osazovací práce do: V/2021…..................................... 
3.Staveniště bude předáno a převzato:   10.05.2021…............................... 
 
 
 

IV. CENA:      169.952,-Kč….............................. 
    z toho 1 -   ….................................................. 
              2 -   ….................................................. 
                          3 -   …............................................... 
             
   

            Na základě zpracované a předložené cenové nabídky je cena stanovena na  
                                                                             205.642,-Kč..........vč. 21.. % DPH 
 
 
 
V. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY: 

1.Zhotovitel nevystaví zálohovou fakturu. 
 
2.Zhotovitel vystaví a předá objednateli konečnou fakturu (daňový doklad) do 15 
dnů ode dne předání a převzetí  předmětu plnění jednotlivých etap se splatností 21 
dnů. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti shodné s právní úpravou podle 
příslušného zákona. V tomto dokladu bude plnění celkem a rekapitulace dílčích 
výkonových faktur. Přílohou daňového dokladu bude soupis provedených prací, 
potvrzený co do správnosti objednatelem. 
 

 
VI. PODMÍNKY   REALIZACE: 

1.Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost při provádění sjednaných prací a bude 
dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany zdraví. 
2.Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu díla a vydat příkaz 
k přerušení prací, je-li ohrožena bezpečnost práce a neodpovídá-li kvalita 
závazným i doporučeným normám. 
3.Zhotovitel je povinen na určené části staveniště zachovávat čistotu a pořádek a 
odstraňovat na své náklady odpady a jiné nečistoty vzniklé prováděním jeho prací. 
4.Zhotovitel je povinen před každým prováděním části díla, které mají být 
v dalším průběhu výstavby zakryty, vyzvat nejpozději 1den předem objednatele 
k prohlídce jejich provedení. 
5.Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho předáním objednateli (viz zápis 
o předání a převzetí). 
6.Na výzvu zhotovitele tento odevzdá a objednatel přejímá dokončené dílo, o čemž 
vyhotoví obě strany zápis. Objednatel dílo převezme v případě, že nebude 
vykazovat vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebudou 
bránit užívání a zhotovitel se v zápise zaváže, že sepsané vady a nedodělky 
odstraní v dohodnuté lhůtě. 
7.Objednatel se zavazuje: 



a. poskytnout k používání zařízení staveniště, tj. šatnu, soc. zařízení a potřebné 
skladové plochy. 

b. poskytnout zdroj el. energie a vody 
 

VII. ZÁRUKY: 
1.Zhotovitel poskytuje záruku za jakost svého předmětu plnění po dobu 48 měsíců 
ode dne předání dokončeného díla. 
 

     VIII      OSTATNÍ UJEDNÁNÍ. 
  

1. Smluvní strany se dohodly na těchto podmínkách uplatnění smluvních sankcí. 
a, Objednatel bude oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu: 

- při prodlení s řádným ukončením předmětu dodávky činí smluvní pokuta                                                                 
0,05 % z ceny díla za každý den prodlení, 
- za neodstranění vad a nedodělků v dohodnutém termínu 500,-Kč za každý           
den prodlení a za každou vadu či nedodělek, 

b, Zhotovitel bude oprávněn účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši                                     
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
2. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu Občanského zák. může objednatel 
odstoupit od smlouvy v těchto případech: 
 -   při zjevném prodlení zhotovitele a při vážných pochybnostech o dodržení 
sjednaného termínu, 
- nebude-li zhotovitel plnit kterékoliv z ujednání, jak jsou uvedeny v bodech VI. 

této smlouvy. 
3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v těchto případech: 
- nedodržení platebních podmínek sjednaných v této smlouvě 
- nedodržení dohodnutého termínu předání staveniště  
4. Smluvní ujednání, která nejsou výslovně ve smlouvě upravena, se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž každá strana obdrží dva ks. 
6. Tato smlouva byla schválena na 53. schůzi Rady města dne 29.04.2021 
usnesením č. 1882/53. 
 

Příloha:      Cenová nabídka 
 
 
 
Ve Štěpánově  dne:.     V Litovli dne 05.05.2021  
 
 
 
 
 
Zhotovitel :...................................  Objednatel:......................................... 
 

 
 

 
 

 


